
 

平成２１年５月８日 稲垣会長より 

 

平素は会の運営にご協力賜り感謝申しあげます。 

五月度の部会案内を送ります。 

五月度は、２部構成で、最初に４部会合同部会とその後は、居宅のみの予定で

す。ちょっと内容が盛りもりで独居加算、医療連携など現状聞いている状況な

どを諸連絡で盛り込もうと思いますが 16：00 終了は厳しいかも。 

その辺り、事前にご了承いただければお許しください。いままで終わるよう 

努力してきましたが 16：30 近くになるかも。 

もちろん途中で抜けていただいてもかまいません。 

本来は医療連携にかかわる内容ですすめたかったところでしたが、先日の、協

議会の緊急理事会にて、インフルエンザ対策についての方向性を市内で同じ向

きにしておく必要、そのための予備知識を研修すべきことで一致しましたので、

急遽研修会を企画しました。事業所によっては、インフルエンザにおける行動

計画なるものマニュアルの作成済み事業所もあろうかと思いますが、当日研修

の上、一度、検討されてみてはいかがでしょうか？ 

ご好意で、社協様から情報を開示いただけました、一度参照ください。 

第一部の給付適正化ですが、市役所が「やりますよ」と宣言のお話を１０分程

度されに見えます。 

当日時間が厳しいことと予想されます。事前に独居加算他含め質問を投げてお

きます。私と回答を出す市役所に余裕を頂ければ１２日夕方くらいまでにご質

問、ご意見、市役所への説明希望を募ります。メール他でおっしゃって下さい。 

リハビリについては当日の資料があります。後日メールしますので当日印刷し

て持参ください。よろしくお願い申し上げます。 

 

介護保険サービス事業者協議会居宅支援事業部会 

株式会社 五月商店 介護支援部 稲垣光晴 

 


